
DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA

ATTO N. DD 2608 Torino, 30/04/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ARCHIVIO  STORICO  DELLA  CITTA'  DI  TORINO  SITO  IN  VIA
BARBAROUX N.  32  -  SERVIZIO DI  VIGILANZA ATTIVA DELLA SEDE -
AFFIDAMENTO  A FAVORE  DI CITTADINI  DELL'  ORDINE  S.P.A.  NELL'
AMBITO DELLA PROCEDURA APERTA 38/2024 PER ACCORDO QUADRO -
MODIFICA NOMINA RUP - RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

Premesso che,

con Determinazioni Dirigenziali DD n. 5689 del 30 settembre 2024 e n. 6317 del 24 ottobre 2024 è
stata approvata l'indizione della procedura aperta per l’affidamento in due lotti,  tramite accordo
quadro, dei servizi di vigilanza attiva (lotto 1) e portierato (lotto 2) per la Città di Torino, per il
triennio 2025 - 2027.
Con Determinazione Dirigenziale DD 2114 del 09 aprile 2025 del Dipartimento Servizi Generali
Appalti  ed  Economato  è  stata  approvata  la  proposta  di  aggiudicazione,  per  il  solo  lotto  1,  al
seguente operatore:
- Lotto 1 - Servizi di Vigilanza Attiva: CITTADINI DELL’ORDINE S.p.A. con sede in Bolzano, via
Vincenzo Lancia n. 6/A- cap 39100 - codice fiscale e Partita IVA 02415990213.
Preso atto che in data 09.04.2025 è stato sottoscritto il relativo contratto di accordo quadro nella
forma della scrittura privata (RCU 106 del 09.04.2025).
In  adesione  all'accordo  quadro  è  stato  assegnato  provvisoriamente  il  CIG  dell'accordo  quadro
stesso,  in  attesa  di  conclusione  della  procedura  di  acquisizione  del  CIG  derivato  tramite  la
piattaforma  Maggioli.  Il  CIG  derivato  sarà  comunicato  con  successiva  apposita  nota  o
provvedimento.
A tal  fine,  con  Determinazione  Dirigenziale  DD  2445  del  22.04.2025,  la  Divisione  Cultura,
Archivio,  Musei  e  Biblioteche  ha  individuato,  provvisoriamente,  come Responsabile  Unico  del
Progetto il Dr. Mauro Rosso, Funzionario in Elevata Qualificazione della Divisione Partecipazioni
Comunali  e  Patrimonio e  come Direttore dell’esecuzione  del  contratto,  limitatamente ai  servizi
dell'Archivio  Storico,  la  Dott.ssa  Paola  Traversi,  funzionaria  in  Elevata  Qualificazione  della
Divisione Cultura, Archivio, Musei e Biblioteche.
Per esigenze organizzative si rende tuttavia necessario procedere all'individuazione di un nuovo

Pag 1 di 2



Responsabile Unico del Progetto, interno alla Divisione Cultura, Archivio, Musei e Biblioteche,
relativamente al  servizio  di  affidamento  di  vigilanza  dell'Archivio  Storico a  favore di  Cittadini
dell’Ordine S.p.A., nella persona della dott.ssa Chiara Bobbio, Dirigente della Divisione Cultura,
Archivio, Musei e Biblioteche.
Con il  presente  atto  infine  si  dichiara  di  aver  acquisito  da  parte  della  dott.ssa  Chiara  Bobbio,
l'attestazione dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, resa ai sensi degli artt. 46 e 47
del  DPR  445/2000.
 

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

1. di procedere alla nomina del nuovo Responsabile Unico del Progetto, relativamente al servizio di
affidamento di vigilanza dell'Archivio Storico a favore di Cittadini dell’Ordine S.p.A., nella persona
della Dott.ssa Chiara Bobbio , Dirigente della Divisione Cultura, Archivio, Musei e Biblioteche;
2. di dare atto che:
•l'adozione  del  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di  spesa;
•il   presente   provvedimento   è   rilevante   ai   fini   della   sezione   Internet   "Amministrazione
Trasparente";
•la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità  amministrativa  ai  sensi
dell'art.  147-bis   del  D.Lgs. 267/200  (TUEL)  e  che  con  la  sottoscrizione  si rilascia  parere  di
regolarità tecnica favorevole. 

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Daniela Maria Vitrotti

Pag 2 di 2


		2025-04-30T12:01:22+0200
	DANIELA MARIA VITROTTI




